
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

Αριθ. Απόφασης       41/2022  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 9ης/ 28.09.2022 Κατεπείγουσας συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής του Δήμου Διονύσου.
Σήμερα την 28η Σεπτεμβρίου 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 η Επιτροπή Ποιότητας
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78
του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 2961/27-09-
2022 πρόσκλησης  του  κ.  Φωτάκη  Ιωάννη,  Αντιδημάρχου  Στρατηγικού  Χωροταξικού
Σχεδιασμού  & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε
νόμιμα στα μέλη, για συζήτηση και  λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα  ημερήσιας
διάταξης:

Ενημερώσεις- Ανακοινώσεις

 ΘΕΜΑ     1ο:   Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων επί της οδού Μαγνησίας
προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης του
έργου “ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ”

Μετά την διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον λόγου του ότι
πρέπει να κοπούν τα δέντρα στην οδό Μαγνησίας, για τη διάνοιξη του δρόμου προκειμένου να
υλοποιηθεί το έργο.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω (5) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φωτάκης Ιωάννης 1. Φώτος Βασίλειος
2. Κριεμάδης Στέφανος 2. Πέππα Αγγελική
3. Ράικος Δημήτριος 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος
4. Παπαβασιλείου Χρήστος 4. Ουσταμπασίδης Σταύρος
5. Κατσίγιαννη Σοφία

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Τριανταφύλλου Ευτυχία Διοικητικό υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.



Παρόν ήταν και ο κύριος Τσιλιγκίρης

 ΘΕΜΑ       1ο:   Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων επί της οδού Μαγνησίας
προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης του
έργου “ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ”

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που έχει ως εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την από 11-03-2022 σύμβαση του έργου του θέματος με την ανάδοχο εταιρεία
ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ

2. Το τεχνικό αντικείμενο του έργου, στο οποίο περιλαμβάνονται οι συντηρήσεις
των οδοστρωμάτων  μετά  την  ολοκλήρωση  των  έργων  υποδομής  (δίκτυο
ακαθάρτων, δίκτυο ομβρίων, αντικαταστάσεις, επισκευές δικτύου ύδρευσης,
δίκτυα ΟΚΩ, κλπ), η διάνοιξη-κατασκευή νέων οδών, η άρση επικινδυνότητας, η
ομαλή και  ασφαλής λειτουργία  των  οδοστρωμάτων σε  οδικούς άξονες  και  η
επισκευή επικίνδυνων σημείων που θα υποδειχθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης
του έργου.

3. Το επισυναπτόμενο σχέδιο, σύμφωνα με το οποίο προκειμένου να καταστεί
δυνατή κατασκευή της οδού Μαγνησίας απαιτείται η απομάκρυνση των δένδρων
που φύονται εντός του ωφέλιμου πλάτους του οδοστρώματος, γεγονός που όχι
μόνο  εγκυμονεί  κινδύνους  για  την  ασφάλεια  των  οχημάτων και  των  πολιτών
αλλά θέτει σε κίνδυνο και την ποιότητα των υπό κατασκευή έργων (πεζοδρόμια,
οδοστρωσία, ασφαλτικό τάπητα).

4. Το  γεγονός  ότι  κατόπιν  επιτόπιας  αυτοψίας  της  επιβλέπουσας  μηχανικού με
εκπρόσωπο του αναδόχου, κατά την οποία διαπιστώθηκε πράγματι ότι είκοσι
τρία
(23) πεύκα βρίσκονται εκτός των ρυμοτομικών γραμμών και εντός του χώρου
της οδού  Μαγνησίας  έμπροσθεν  των  Ο.Τ.  130  και  134,  απομειώνοντας
σημαντικά το πλάτος του οδοστρώματος, συνεπώς προκύπτει η ανάγκη για την
κοπή τους.

5. Ότι η κοπή των δένδρων κρίνεται αναγκαία μόνο όταν ο κορμός του δένδρου
εισέρχεται εντός του ασφαλτικού οδοστρώματος, είτε βρίσκεται επικρεμάμενος στο
φρύδι του ορύγματος, με κίνδυνο πτώσης λόγω καιρικών φαινομένων, ενώ τα
δένδρα που φύονται στον χώρο του πεζοδρομίου, προτείνεται να διατηρηθούν,
καθώς στην παρούσα φάση δεν επηρεάζουν το υπό κατασκευή έργο.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής

Όπως προβεί στη λήψη απόφασης για την κοπή είκοσι τριών (23) πεύκων από 
τον κοινόχρηστο χώρο μεταξύ των ρυμοτομικών γραμμών της οδού Μαγνησίας



έμπροσθεν των Ο.Τ. 130 και 134 προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση του έργου 
με τίτλο: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»
και να βελτιωθεί η ασφάλεια των υπό κατασκευή δρόμων.

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη:

 Την ως άνω εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και  73 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» το
οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018.

 Τις διατάξεις του Ν. Ν.4623/2019.
 Τα άρθρα 79 & 82 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων»

(ΦΕΚ 114/Α’/08-06-2006).
 Την από 11-03-2022 σύμβαση του έργου του θέματος με την ανάδοχο εταιρεία Ε-

ΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ

 Το τεχνικό αντικείμενο του έργου,

 Το επισυναπτόμενο σχέδιο,

 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, που
επακολούθησε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την κοπή είκοσι τριών (23) πεύκων από τον κοινόχρηστο χώρο μεταξύ των
ρυμοτομικών γραμμών της οδού Μαγνησίας έμπροσθεν των Ο.Τ. 130 και 134
προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση του έργου με τίτλο:
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  στην
περιοχή της εν λόγω οδού, εις τρόπον ώστε:

α) Να υλοποιηθεί το ρυμοτομικό σχέδιο της Δημοτικής Κοινότητας και κατ΄ επέκταση
να αποκατασταθεί η συνέχεια του οδικού δικτύου και να βελτιωθεί η οδική ασφάλεια.

β) Να βελτιωθεί η αντιπυρική προστασία του οικιστικού τομέα Διονύσου, με τη
δημιουργία αντιπυρικής ζώνης με την γειτνιάζουσα, εκτός σχεδίου, δασική περιοχή.

Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 41/2022.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως :

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Ράικος Δημήτριος
Παπαβασιλείου Χρήστος

Φωτάκης Ιωάννης Κατσίγιαννη Σοφία

Κριεμάδης Στέφανος


